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２０２２年７月２７日 

各 位 

株式会社 山口フィナンシャルグループ 

株式会社 北 九 州 銀 行 

 
 

両替・硬貨入出金にかかる手数料の改定・新設について 

 
山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭取 

曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、窓口およびＡＴＭご

利用時の両替・硬貨入出金にかかる手数料について、下記のとおり改定・新設を行うことをお知らせい

たします。 

 チャネルの多様化に合わせてコストに応じた手数料に見直しすることで、利便性向上への取り組みを

加速し、お客さまのニーズに沿ったサービスのご提供を目指していくとともに、デジタル化・キャッシ

ュレス化を推進してまいります。 

 

記 

１．窓口ご利用にかかる手数料の改定内容 

（１）両替・金種指定払出手数料の改定                     （金額：税込） 

枚数（１日累計） 
改定後 改定前 

３行共通 山口銀行・北九州銀行 もみじ銀行 

1 枚～  50 枚 無料 
無料 

無料 

51 枚～  100 枚  550 円 

 110 円 101 枚～  200 枚 

 825 円 
100 枚毎に 110 円加算 

  201 枚～  300 枚 

301 枚～  400 枚 
 220 円 

  401 枚～  500 枚 

  501 枚～1,000 枚 1,100 円  330 円 

1,001 枚～1,500 枚 1,650 円 

1,100 円 

 660 円 

1,501 枚～2,000 枚 2,200 円  990 円 

2,001 枚～ 500 枚毎に 550 円加算 500 枚毎に 330 円加算 

※ 手数料の基準となる枚数について、「両替」は硬貨・紙幣の持込み枚数と持帰り枚数のいずれか多

い方の枚数、「金種指定払出」は硬貨・紙幣の指定する金種から標準の払戻し金種（大きい金種か

ら降順で払戻しされる金種）を除外した枚数となります。 
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（２）硬貨入金手数料の改定                          （金額：税込） 

枚数（１日累計） 
改定後 現 状 

３行共通 ３行共通 

1 枚～  50 枚 無料 

無料 51 枚～  100 枚  550 円 

   101 枚～  500 枚  825 円 

501 枚～1,000 枚 1,100 円  330 円 

1,001 枚～1,500 枚 1,650 円 
 660 円 

1,501 枚～2,000 枚 2,200 円 

2,001 枚～ 500 枚毎に 550 円加算 1,000 枚毎に 330 円加算 

※ 同時に複数件の入金をされる場合、硬貨の枚数を合算して判定いたします。 

（３）実施日 

２０２２年９月１６日（金） 

 

２．ＡＴＭご利用にかかる手数料の新設内容 

（１）硬貨入金手数料の新設                          （金額：税込） 

枚数（都度） 
改定後 改定前 

３行共通 ３行共通 

1 枚～  25 枚   110 円 
1 日 1回無料 

無料 26 枚～   50 枚  220 円 

    51 枚～  100 枚  330 円 

※ 硬貨の入金は、店舗併設のＡＴＭで平日８時４５分から１８時までご利用いただけます（一部取扱

のない店舗もございます）。 

※ ＡＴＭでの硬貨入金は、１回につき１００枚までです。 

※ 手数料の基準となる枚数について、投入された硬貨の枚数となります（一部入金の場合も同様です）。 

※ 複数回に分けて入金される場合、硬貨の枚数は合算いたしません。 

※「総合口座貸越」および「カードローン」による融資をご利用されている場合、貸越口座への入金に

かかる手数料は一律１１０円（１日１回 ５０枚まで無料）となります。 

（２）実施日 

   ２０２３年１月２３日（月） 

以 上 

 

【本件に関するお問い合せ先】 

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部 倉重 

ＴＥＬ：０８２-２５８-８８１５ 

 


